
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
 
VISTO l’art. 2, comma 1, lett. H del D.M. 18/2020 che destina un finanziamento pari a € 

3.000.00,00 per la promozione di eventi istituzionali, giornate, ricorrenze nazionali 
e campagne di comunicazione, atti a sensibilizzare gli studenti sulle tematiche di 
interesse nazionale e a sostenere iniziative che rappresentino in modo 
significativo la partecipazione delle famiglie e degli studenti alla vita scolastica; 

 
VISTO il D.D. n.45 del 29-07-2020, con il quale è stato emanato l’avviso a manifestare 

interesse per collaborare alla realizzazione della cerimonia di inaugurazione 
dell’anno scolastico 2020/2021, a valere sui fondi di cui all’ l’art. 2, comma 1, lett. 
H del D.M. 18/2020; 

 
VISTO  il D.D. n.53 del 12-08-2020 con il quale è stato assegnato all’Istituto  “Cristoforo 

Colombo” di Roma vincitore della selezione, il finanziamento di  € 250.000,00   ;       
 
VISTO il D.D. n. 57 del 03-09-2020, con il quale è stato emanato l’avviso per individuare 

istituzioni scolastiche in grado di realizzare le ulteriori iniziative previste all’ art. 2, 
comma 1, lett. H del D.M. 18/2020, per un finanziamento pari ad €.2.750.000,00; 

 
VISTO il D.D. n. 61 del 23-09-2020, che istituisce la commissione per la valutazione dei 

progetti pervenuti in risposta dell’avviso n. 57 del 03-09-2020; 
 
VISTA la graduatoria formulata dalla predetta Commissione al termine della procedura di 

valutazione dei progetti presentati per il suddetto avviso, così come risulta dal 
verbale e la proposta avanzata dalla Commissione di finanziamento dei progetti 
risultati migliori; 

 
VALUTATA l’opportunità di distribuire le risorse disponibili in modo da poter garantire a 

più istituzioni scolastiche la realizzazione delle progettualità presentate, 
procedendo ad un’equa riduzione degli importi richiesti dalle scuole collocate nelle 
prime posizioni della rispettiva graduatoria; 

 
 

DECRETA 
  

Art. 1 
 

Le risorse economiche di cui all’art. 2, comma 1, lett. H del D.M. 18/2020, al netto di 
quanto già impegnato per l’avviso n.45 del 29-07-2020 di cui nelle premesse, sono 
assegnate alle istituzioni scolastiche secondo quanto riportato nella seguente tabella 

 

Denominazione 

 Istituto 

Codice 

Meccanografico 

Importo  

Assegnato 

GALILEO GALILEI ANIS02100A            72.000,00 €  

I.P.I.A. "A. MEUCCI" CAGLIARI CARI010002            90.000,00 €  

" L. SAVOIA" CHIS012006          176.720,00 €  

I.I.S. "G. GALILEI CRIS009009            75.000,00 €  



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

 

Denominazione 

 Istituto 

Codice 

Meccanografico 

Importo  

Assegnato 

IIS COSENZA "PEZZULLO" CSIS06900C            90.000,00 €  

IST.D'ISTRUZ.SUPERIORE A. DE PACE LEIS03100A          125.000,00 €  

I.I.S.S."GIANNELLI"-PARABITA LEIS033002          275.000,00 €  

ITC VITTORIO VENETO SALVEMINI LTTD02000B          176.000,00 €  

FRATTAMINORE I.C. COLOMBO NAIC8GV00A            45.396,62 €  

I.S. CASANOVA-NAPOLI- NAIS051002          156.883,38 €  

IS "MAJORANA" PAIS01600G          220.000,00 €  

GALILEI PAPS010002          100.000,00 €  

LICEO SCIENT. MUS. SPORT " BERTOLUCCI" PRPS05000E            96.000,00 €  

"G.MARCONI" PSPS020006          117.000,00 €  

REGINA ELENA RMIC819001          165.000,00 €  

LEONARDO VINCI RMIC8BZ00C            27.000,00 €  

IC CITTA'DEI BAMBINI RMIC8DP005            85.000,00 €  

IC VIALE VEGA RMIC8FN00P          108.000,00 €  

PAOLO BAFFI RMIS03100Q          130.000,00 €  

CAVOUR RMPS060005            80.000,00 €  

CRISTOFORO COLOMBO RMTN01000T            80.000,00 €  

I.I.S. ALBERTI SOIS002006            30.000,00 €  

EINSTEIN TOIS01800R            41.000,00 €  

I.C. "G.GARIBALDI - G.PAOLO II" TPIC829001            90.000,00 €  

IIS "PRIMO LEVI" TVIS00300B            99.000,00 €  

 
Art. 2 

 
Come previsto dall’art.5 del DM 18/2020, si assegna alle istituzioni scolastiche di cui all’ 
articolo 1 del presente decreto, un acconto pari al 50% delle risorse assegnate e un saldo 
a seguito di presentazione di rendicontazione pari al restante 50%. 
 
 
                                                                                            IL CAPO DIPARTIMENTO  
                     Coordinamento task force  
                     Emergenze Educative  

 
                                                                                    Giovanna Boda  


		2020-10-09T14:30:06+0000
	BODA GIOVANNA


		2020-10-09T16:31:03+0200
	Roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPPR.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000066.02-10-2020




